Selain menolak melalui wacana media, organisasi ini juga sering menyikapi kebijakan pemerintah melalui aksi demonstrasi yang mereka sebut dengan istilah *munashoroh*. Terkait dengan pemilu 2014, *Tabloid MU* membahasnya pada edisi 125, 4-17 April 2014 M atau 4-17 Jumadil Akhir 1435 H.

Negara Indonesia –seperti diulas di muka- merupakan negara yang menerapkan sistem demokrasi serta menjunjung tinggi nasionalisme sebagai negara bangsa (*nation state*). Sebaliknya, media *Tabloid MU* menolak itu kedua hal tersebut. Pertanyaan yang muncul adalah : “*bagaimana wacana anti-Politik Barat dilakukan oleh media muslim revivalis*”.

Penjelasan mengenai suatu gejala diperoleh pelaku (peneliti) sendiri yang menafsirkan mengenai wacana di media massa (*Tabloid MU*). Dalam hal ini, peneliti memahami realitas di *Tabloid MU* dengan Teori Posmodernisme.

Lokus penelitian ini adalah *Tabloid MU*. Edisi yang dijadikan objek penelitian adalah edisi pemilihan umum, yaitu edisi 125, 4-17 Jumadil Akhir 1435 H/4-17 April 2014 M pada rubrik editorial. Pada edisi ini fokus media ini adalah tentang *Khilafah Islamiyah*, menentang demokrasi dan sistem pemilihan umum di Indonesia. Peneliti memilih artikel-artikel yang sesuai dengan tema penelitian, yaitu wacana delegitimasi di *Tabloid MU*.